

REKOMENDACJE
z dnia 5 marca 2020 r.
GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO WOJSKA POLSKIEGO
W ZWIĄZKU Z AKTUALNĄ SYTUACJĄ EPIDEMIOLOGICZNĄ ZWIĄZANĄ Z ZAKAŻENIAMI UKŁADU
ODDECHOWEGO (COVID – 19) POWODOWANYCH PRZEZ KORONAWIRUSA (SARS – COV – 2)

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną związaną z zakażeniami układu oddechowego powodowanych przez koronawirusa (SARS – CoV – 2) oraz celem zapewnienia bezpieczeństwa epidemiologicznego żołnierzy, funkcjonariuszy i pracowników resortu obrony narodowej – proszę o przyjęcie poniższych rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego Wojska Polskiego.

Mając na uwadze niekorzystny rozwój sytuacji epidemiologicznej (między innymi: pierwszy potwierdzony przypadek zakażenia COVID – 19 na terenie Polski, powstawanie wtórnych ognisk epidemicznych w Europie) proszę o:

1. Ograniczenie w miarę możliwości organizowania i uczestniczenia w imprezach masowych, szkoleniach, warsztatach – zarówno krajowych jak i międzynarodowych. Decyzję w tym zakresie podejmuje organizator przedsięwzięć, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie unormowaniami, po analizie sytuacji epidemiologicznej w danym rejonie w porozumieniu z Wojskowym Inspektorem Sanitarnym Wojskowego Ośrodka Medycyny Prewencyjnej – zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową.
2. Ograniczenie lub w miarę możliwości zaniechanie uczestnictwa w przedsięwzięciach realizowanych na terenie krajów, w których stwierdzono występowanie ognisk zakażenia wirusem (SARS – CoV – 2). Decyzję w tym zakresie podejmuje dowódca/komendant/szef/kierownik jednostki delegującej, po analizie sytuacji epidemiologicznej (szczegółowe informacje dotyczące zagrożeń: www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozuujacych).
3. Osoby, które przyjeżdżają z zagranicy na teren Polski (żołnierze, funkcjonariusze, pracownicy wojsk obcych) - uczestnicy ćwiczeń, szkoleń i innych przedsięwzięć – należy zobowiązać do wypełnienia formularza określonego w załączniku nr 1. Wypełniony formularz przekazuje się do jednostki służby zdrowia odpowiedzialnej/wskazanej za zabezpieczenie medyczne danego przedsięwzięcia.
4. W stosunku do osób powracających z rejonów występowania zachorowań na COVID – 19 lub stwierdzających kontakt z osobami, które tam przebywały personel służby zdrowia przeprowadza wywiad epidemiologiczny i wypełnia formularz (załącznik nr 2), który przesyła do właściwego terytorialne Wojskowego Ośrodka Medycyny Prewencyjnej (załącznik nr 3).

Jednocześnie polecam:

1. Przestrzegać przepisów obowiązującego prawa powszechnego oraz przepisów resortowych, dotyczących zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, w szczególności zachorowań wywołanych przez koronawirusa (SARS – CoV – 2).
2. Przestrzegać zasad higieny i stosowania środków ochrony indywidualnej oraz środków dezynfekcyjnych w celu przeciwdziałania zakażeniom koronawirusem (SARS – CoV – 2).
3. Monitorować oraz stosować w działalności bieżącej oraz szkoleniowej komunikaty, zalecenia i rekomendacje Głównego Inspektora Sanitarnego (kraju) oraz Głównego Inspektora Sanitarnego Wojska Polskiego.
4. Prowadzić szkolenia i działania informacyjne z zakresu profilaktyki związanych z zagrożeniami koronawirusem (SARS – CoV – 2).

Powyższe rekomendacje stanowią uzupełnienie do wydanych Zaleceń przez Głównego Inspektora Sanitarnego Wojska Polskiego z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie Wdrożenia Skutecznych Działań Profilaktycznych w Związku z Wystąpieniem Zakażeń Układu Oddechowego Powodowanych Przez Koronawirusa 2019ncov- Wuhan Chiny.

Załączniki 3:

Załącznik nr 1 – Formularz wywiadu epidemiologicznego w języku angielskim,

Załącznik nr 2 - Formularz wywiadu epidemiologicznego,

Załącznik nr 3 - Dane kontaktowe Wojskowych Ośrodków Medycyny Prewencyjnej.

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY WP
Nierebiński
ptk lek. med. mgr farm. **Ładysz NIEREBIŃSKI**